PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS - PRORH
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO - DDH

COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO FUNDO DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS

- CFCR

                        EDITAL Nº 002/2014 - CFCR

DIVULGA A RELAÇÃO DOS SERVIDORES
BENEFICIADOS COM O AUXÍLIO
FINANCEIRO DESTINADO À POLÍTICA DE
QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS
AGENTES UNIVERSITÁRIOS DA UNIOESTE.

A Presidente da Comissão instituída para análise, acompanhamento
e destinação dos valores oriundos do Fundo de Captação de Recursos, para a
concessão de Auxílio Financeiro necessário à Política de Qualificação e
Capacitação dos Agentes Universitários da UNIOESTE.

considerando a Resolução nº 106/2012-COU, de 07 de novembro de
2012, que aprova a criação do Fundo de Captação de Recursos para a
Concessão de Auxílio Financeiro para a Política de Qualificação e Capacitação
dos Agentes Universitários da UNIOESTE;

considerando a Portaria nº 0214/2013-GRE, de 16 de janeiro de
2013, que instituiu a Comissão responsável pelo Fundo de Captação de
Recursos para a qualificação e capacitação dos Agentes Universitários;

considerando a Portaria nº 1814/2013-GRE, de 02 de maio de 2013,
que inclui membros Representantes na Comissão responsável pelo Fundo de
Captação de Recursos para a qualificação e capacitação dos Agentes
Universitários;

considerando a Portaria nº 1687/2014-GRE, de 24 de março de
2014, que inclui membros Representantes na Comissão responsável pelo
Fundo de Captação de Recursos para a qualificação e capacitação dos
Agentes Universitários;

considerando a Portaria nº 2023/2014-GRE, de 14 de abril de 2014,
que inclui membros Representantes na Comissão responsável pelo Fundo de
Captação de Recursos para a qualificação e capacitação dos Agentes
Universitários;

considerando os critérios estabelecidos na primeira reunião com os
membros da referida comissão;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Lista dos Agentes Universitários beneficiados com o auxílio
financeiro para qualificação ou capacitação, com recursos oriundos do Fundo
de Captação de Recursos, conforme determinado pela Resolução nº 106/2012-
COU .

Art. 2º Os casos omissos são resolvidos pela Comissão instituída

pela Portaria nº 0214/2013-GRE, nº 1814/2013-GRE, nº 1687/2014-GRE e nº

2023/2014-GRE.

Publique-se.

Cascavel, 15 de abril de 2014.

Rosana Rossetin Lima
Presidente da Comissão

Anexo I do Edital nº 002/2014-CFCR, de 15 de abril de 2014.

Nº

Servidor

Unidade Modalidade
Curso

Período

1.
Adriana de Sousa Lima

Foz do

Iguaçu
Evento

IV Congresso Latino

Americano de

Recursos Humanos

25/04/2014

2.
Ana Maria Almeida da Silva HUOP Graduação

Tecnologia em Gestão

Hospitalar

Jan/14 a

Jun/14

3.
Aparecida de Oliveira HUOP Graduação

Tecnologia em Gestão

Pública

Fev/14 a

Dez/14

4.
Arivane Hillembrand Junges HUOP

Pós-

Graduação

Dependência Química

e Gestão de

Assistência Terapêutica

Mar/14 a

Dez/14

5.
Cenair Oliveira de Souza HUOP Graduação

Tecnologia em Gestão

Hospitalar

Jan/14 a

Jun/14

6.
Clarinha Teresa Wagner HUOP Graduação

Tecnologia em Gestão

Hospitalar

Jan/14 a

Dez/14

7.
Cristiane Etel Costa Becker HUOP

Pós-

Graduação
Urgência e Emergência

Fev/14 a

Dez/14

8.
Eli Theinel HUOP Graduação

Tecnologia em Gestão

Pública

Fev/14 a

Dez/14

9.
Elisângela Pires Paredes

Foz do

Iguaçu
Evento

IV Congresso Latino

Americano de

Recursos Humanos

25/04/2014

10.
Eurides Brito Nascimento

Passarote
HUOP Graduação

Tecnologia em Gestão

Hospitalar

Jan/14 a

Jun/14

11.
Fátima de Souza Freire HUOP Graduação

Tecnologia em Gestão

Hospitalar

Jan/14 a

Jun/14

12.
Gesi Antonia Dallazem de

Toni
HUOP Graduação

Tecnologia em Gestão

Pública

Jan/14 a

Fev/14

13. Helio Augustinho Zenati
Reitoria Evento

ExpoPrint Latin

América 2014

17 à

19/07/2014

14. Izidoro Barabsz
Reitoria Evento

ExpoPrint Latin

América 2014

17 à

19/07/2014

15.
Losides Terezinha Braun HUOP Graduação

Tecnologia em Gestão

Pública

Jan/14 a

Fev/14

16.
Marco Emanuel Kupfer HUOP Graduação Administração

Jan/14 a

Dez/14

17.
Maria Aparecida do

Nascimento
HUOP Graduação

Tecnologia em Gestão

Hospitalar

Jan/14 a

Jun/14

18.
Maria Aparecida Hortis HUOP Graduação

Tecnologia em Gestão

Hospitalar

Jan/14 a

Jun/14

19.
Maria Aparecida Ribeiro HUOP

Pós-

Graduação

Uti geral Urgência e

Emergência

Jan/14 a

Set/14

20.
Maria Blanski Ferreira HUOP Graduação

Tecnologia em Gestão

Hospitalar

Jan/14 a

Jun/14

21.
Marilda de Fatima Fogaça HUOP Graduação

Tecnologia em Gestão

Hospitalar

Jan/14 a

Jun/14

22.
Misael Gonçalves de Oliveira HUOP Graduação

Tecnologia em Gestão

Pública

Jan/14 a

Fev/14

23.
Nelci de Fátima Schauren HUOP Graduação

Tecnologia em Gestão

Pública

Jan/14 a

Fev/14

24.
Neusa Braun Menezes HUOP

Pós-

Graduação

Pediatria e

Neonatologia

Mar/14 a

Dez/14

25.
Rodrigo Suzuki Reitoria Evento

II Congresso Nacional

de Gestão e

Fiscalização de

Contratos de Obras e

Serviços de Engenharia

27/05 à

30/05/2014

26.
Rosemara Novaes Oviedo de

Paula
HUOP Graduação

Tecnologia em Gestão

Hospitalar

Jan/14 a

Jun/14

27.
Rubens Pizzolotto HUOP Graduação

Tecnologia em Gestão

Hospitalar

Jan/14 a

Jun/14

28.
Silvana Triló Duarte HUOP Evento

Vl Congresso Brasileiro

de Fonoaudiologia

Hospitalar

15 à

17/05/2014